







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Antonín J. Liehm


Antonín J. Liehm (* 1924) je novinář, překladatel a editor. Vystudoval Vysokou školu politickou a sociální, v roce 1945 založil 
s E. F. Burianem týdeník Kulturní politika, po jeho zákazu v roce 1949 pracoval v ČTK a na ministerstvu zahraničních věcí. V šedesátých letech byl ve vedení Literárních novin, v letech 1968-1969 zastupoval Československý státní film v Paříži. Poté se rozhodl zůstat v exilu. S Jiřím Pelikánem redigoval emigrační Listy (a také 150 000 slov a Čtení na léto). Vyučoval na univerzitách v Paříži, Filadelfii a Londýně, publikoval v evropském, americkém a exilovém tisku a v roce 1983 založil v Paříži kulturněpolitický časopis Lettre internationale, který vycházel v řadě evropských zemí (také v České republice). V roce 2013 se vrátil do Čech. Mezi jeho nejznámější díla patří mj. Rozhovor, Generace, Ostře sledované filmy, Pražské ideje, Příběhy Miloše Formana, Nejdůležitější umění (s D. Liehmovou), Socialismus s lidskou tváří, Minulost v přítomnosti nebo Psáno na zeď.

V roce 2015 obdržel cenu Toma Stopparda za publikaci Názory tak řečeného Dalimila.






[image: ]
Názory tak řečeného Dalimila
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Názory tak řečeného Dalimila. Elektronické vydání
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




